[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.08.2023

        № 56
О внесении дополнений в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 26.04.2023 №33 «О мерах поддержки арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в собственности Москаленского муниципального района Омской области, земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, в связи с проведением специальной военной операции»
С учетом распоряжения Правительства Омской области от 28.06.2023             № 135-рп, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района Омской области решил:

1. Решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 26.04.2023 №33 «О мерах поддержки арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в собственности Москаленского муниципального района Омской области, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в связи с проведением специальной военной операции» дополнить пунктом 4.1следующего содержания:

«4.1. Меры поддержки, предусмотренные пунктами 1, 2 настоящего решения, распространяются также на членов семьи физического лица, указанного в абзаце первом пункта 1, абзаце первом пункта 2 настоящего решения (далее - члены семьи участника специальной военной операции), в случае, если члены семьи участника специальной военной операции являются арендаторами имущества, находящегося в собственности Москаленского муниципального района Омской области, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена - физическими лицами, в том числе индивидуальными предпринимателями, либо арендаторами имущества, находящегося в собственности Москаленского муниципального района Омской области, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, являются юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо (член семьи участника специальной военной операции) является единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем.

Для целей настоящего решения под членами семьи участника специальной военной операции понимаются члены семьи военнослужащего, определенные в соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона «О статусе военнослужащих».

Члены семьи участника специальной военной операции вместе с уведомлениями, указанными в подпункте 2 пункта 3, подпункте 1 пункта 4 настоящего решения, дополнительно представляют документы, подтверждающие их статус в качестве члена семьи участника специальной военной операции. В случае если указанные документы находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных данным органам организаций, члены семьи участника специальной военной операции вправе представить указанные документы по собственной инициативе».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Выходцев Д.В.).
Глава Москаленского

муниципального района
                                                                 А.В. Ряполов

Председатель Совета

Москаленского муниципального района                                          Е.Ю. Наумович
Согласовано: Бондаренко М.В.

                        Сироткин В.М.

                        Прошивалко Д.В.

исп.: Кашлань И.В.

         Волкович Л.В.